[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 9 июня 2021 года                                                                                                              № 49
О внесении изменения в постановление администрации
сельского поселения Сорум от 28 декабря  2020 года № 92
В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1845 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сорум от 28 декабря 2020 года № 92 «Об осуществлении подготовки граждан и лиц без гражданства, проживающих на территории сельского поселения Сорум, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – Приложение) следующее изменение:

1.1. Подпункт «в» пункта 5 Приложения  изложить в новой редакции:

«в)  для физических лиц, осваивающих основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования, - проведение занятий в учебное время по соответствующим программам учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и учебной дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»;».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Сорум                                                                                  Л.В. Емельянова